4

   [image: image1.png]

администрация муниципального образования

«Вяземский район» смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.12.2016 № 2319
	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие дорожно-транспортного комплекса муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области на 2015-2017 годы»

В соответствии с  Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области, постановлением Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 18.03.2015 № 402               «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ в муниципальном образовании «Вяземский район» Смоленской области», в целях выполнения органами местного самоуправления муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области функций по осуществлению дорожной деятельности и транспортного обслуживания на территории муниципального образования,
Администрация муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие дорожно-транспортного комплекса муници​пального образования «Вяземский район» Смоленской области на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области                      от 31.12.2014 №2053 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 25.02.2016 № 217,                  от 20.11.2015 №2151, от 14.12.2015 № 2331, от 29.12.2015 № 2473, от 26.04. 2016 № 599 от 27.10.2016 № 1746) следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы «Развитие дорожно-транспортного комплекса муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области на 2015-2017 годы»:

- позицию:

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)

в том числе за счет дорожного фонда и областного бюджета

	Источник финансирования программы - средства местного бюджета – 79 623 260,95 руб.,

в том числе:

2015 год – 12 805 800,00 руб.;

2016 год – 68 893 360,95 руб.;

2017 год – 8 029 400,00 руб.

2015 год – 8 559 900,00 руб., в том числе из средств областного бюджета - 1 500 000,00 руб.;

2016 год – 7 615 200,00 руб. средства дорожного фонда,

- 57 494 400,00 руб. средства областного бюджета,

- 3 383 760,95 руб. средства бюджета муниципального образования «Вяземский район»;

-  400 000,00 руб. внебюджетные средства;

2017 год – 3 127 800,00 руб. средства дорожного фонда.

- заменить позицией следующего содержания:

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)

в том числе за счет дорожного фонда и областного бюджета

	Источник финансирования программы - средства местного бюджета – 82 872 760,95 руб.,

в том числе:

2015 год – 12 805 800,00 руб.;

2016 год – 72 142 860,95 руб.;

2017 год – 8 029 400,00 руб.

2015 год – 8 559 900,00 руб., в том числе из средств областного бюджета - 1 500 000,00 руб.;

2016 год – 10 864 700,00 руб. средства дорожного фонда,

- 57 494 400,00 руб. средства областного бюджета,

- 3 383 760,95 руб. средства бюджета муниципального образования «Вяземский район»;

-  400 000,00 руб. внебюджетные средства;

2017 год – 3 127 800,00 руб. средства дорожного фонда.

2) раздел 3 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы составит 82 872 760,95 руб.,
в том числе:
2015 год – 12 805 800,00 руб.;

2016 год – 72 142 860 ,95 руб.;

2017 год – 8 029 400,00 руб.

в том числе:

2015 год – 1 500 000,00 руб. средств областного бюджета;

2016 год – 10 864 700,00 руб. средства дорожного фонда,

- 57 494 400,00 руб. средства областного бюджета,

- 3 383 760,95 руб. средства бюджета муниципального образования «Вяземский район»;

- 400 000,00 руб. внебюджетные средства;

2017 – 8 029 400,00 руб. средства дорожного фонда.».
3) План реализации муниципальной программы «Развитие дорожно-транспортного комплекса муници​пального образования «Вяземский район» Смоленской области на 2015-2017 годы» на 2016 год изложить в новой редакции (приложение №2);
4) в паспорте подпрограммы «Дорожное хозяйство»:

- позицию:

	Объемы ассигнований подпрограммы муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Источник финансирования программы – средства дорожного фонда и областной бюджет 67 092 000,00 руб., в том числе:

2015 год – 8 559 900,00 руб.,

в том числе из средств областного бюджета 1 500 000,00 руб.;

2016 год – 65 509 600,00 руб., в том числе

 - 7 615 200,00 руб. - средства дорожного фонда,

 - 57 494 400,00 руб. – средства областного бюджета

- 400 000,00 руб. – внебюджетные средства;

2017 год – 3 127 800,00 руб. – средства

- заменить позицией следующего содержания:

	Объемы ассигнований подпрограммы муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Источник финансирования программы – средства дорожного фонда и областной бюджет 70 341 500,00 руб., в том числе:

2015 год – 8 559 900,00 руб.,
в том числе из средств областного бюджета 1 500 000,00 руб.;

2016 год – 68 759 100,00 руб., в том числе

 - 10 864 700,00 руб. - средства дорожного фонда,

 - 57 494 400,00 руб. – средства областного бюджета

- 400 000,00 руб. – внебюджетные средства;

2017 год – 3 127 800,00 руб. – средства дорожного фонда.

5) раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Финансирование программных мероприятий планируется осуществлять за счёт средств дорожного фонда муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области.

Общий объем финансирования подпрограммы составит 19 302 900,00 рублей, в том числе:

2015 г. – 8 559 900,00 рублей;

2016 г. – 10 864 700,00 рублей;

2017 г. – 3 127 800,00 рублей.

Источник финансирования программы – средства дорожного фонда

19 302 900,00 рублей, в том числе:

2015 год – 8 559 900 рублей,

в том числе из средств областного бюджета 1 500 000,00 рублей;

2016 год – 10 864 700рублей;

2017 год – 3 127 800 рублей.

Объемы финансирования подпрограммы уточняются в процессе формирования бюджетов на соответствующий финансовый год.

Объемы финансирования мероприятий подпрограммы подлежат корректировке с учетом возможностей средств местного бюджета.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вяземский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области В.Г. Лосева.

Глава Администрации

муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской области                                             И.В. Демидова

	Приложение №2

к муниципальной программе «Развитие дорожно-транспортного комплекса муници​пального образования «Вяземский район» Смоленской области на 2015-2017 годы» утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области                            от 31.12.2014 №2053 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области                     от 25.02.2016 № 217, от 20.11.2015 №2151,                     от 14.12.2015 № 2331, от 29.12.2015 № 2473,              от 26.04. 2016 № 599 от 27.10.2016 № 1746
от 30.12.2016 № 2319

ПЛАН

реализации муниципальной программы «Развитие дорожно-транспортного комплекса муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области на 2015-2017 годы» на 2016 год
	№ п/п
	Наименование
	Исполнитель

мероприятия

	Источник финансового   обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (рублей)
	Планируемое значение показателя реализации муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период

	2016
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Всего по муниципальной программе

В том числе:

средства областного бюджета

средства бюджета МО «Вяземский район»

средства дорожного фонда

спонсорская помощь

	72 142 860,95

57 494 400,00

3 383 760,95

10 864 700,00

    400 000,00

	Подпрограмма

 «Создание условий для обеспечения транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом на территории муниципального образования»

	Количество маршрутов
	х
	х
	х
	21

	Количество рейсов
	х
	х
	х
	56962

	Количество пассажиров
	х
	х
	х
	1076

	 Основное мероприятие

«Предоставление населению качественных и доступных перевозок автомобильным транспортом на пригородных маршрутах на территории муниципального образования

	1 Мероприятие
	Администрация муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
	Бюджет муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
	3 383 760,95
	х

	Субсидии, в целях возмещения затрат в связи с оказанием услуг по осуществлению пассажирских перевозок

	1 212 000,00

	Субсидия МУП «Автоколонна» в виде финансовой помощи в целях восстановления платежеспособности.

	                    2 171 760,95

	Итого по основному мероприятию подпрограммы

В том числе:

 средства дорожного фонда

 средства областного бюджета

 средства бюджета МО «Вяземский район»
	3 383 760,95

-

-

3 383 760,95
	х

	Подпрограмма

 «Дорожное хозяйство»

	Доля площади отремонтированных дорог от общей площади, подлежащих ремонту (%)
	х
	          х
	х
	1,8

	Доля протяженности дорог, соответствующих нормативным требованиям %
	х
	х
	х
	4,1

	Площадь отгрейдерованных дорог (тыс.кв.м)
	х
	х
	х
	0,8

	 Основное мероприятие

" Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования межмуниципального значения"

	1 Мероприятие                                  Капитальный и текущий ремонт автомобильных дорог общего пользования межмуниципального значения
	 Управление жилищно - коммунального хозяйства, транспорта и дорожного хозяйства
	Дорожный фонд
	3 723 800,00
	х

	 Ремонт мостов и трубопереездов

	1 200 000,00

	мосты (трубопереезды)

	1

	Капитальный и текущий ремонт автомобильных дорог

	2 523 800,00

	2 Мероприятие                                  Содержание автомобильных дорог общего пользования межмуниципального значения
	Управление жилищно - коммунального хозяйства, транспорта и дорожного хозяйства
	Дорожный фонд
	6 316 128,00

	х

	Зимнее содержание

	2 874 750,00

	протяженность расчищенных дорог

	410,0

	 Содержание дорожной сети (ремонтное профилирование)

	3 441 378,00

	площадь отремонтированных дорог (тыс. кв. м)

	750,00

	итого по основному мероприятию

В том числе:

  средства дорожного фонда

  средства областного бюджета

  средства бюджета МО «Вяземский район»
	6 790 428,00

6 790 428,00

-

-

	Наличие свидетельств о регистрации права собственности на объекты недвижимого имущества
	шт.
	х
	х
	23

	Изготовление технических планов на объекты недвижимого имущества количество техпланов
	шт.
	х
	х
	12

	 Получение кадастровых паспортов на объекты недвижимого имущества количество кадастровых паспортов
	шт.
	х
	х
	12

	Основное мероприятие

                                "Оформление автомобильных дорог межмуниципального значения в собственность муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области»

	1 Мероприятие                                  Изготовление технических планов на объекты недвижимого имущества

	Управление жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожного хозяйства
	Дорожный фонд
	74 000,00
	х

	2 Мероприятие
 Межевание земельных участков под объектами недвижимого имущества
	 Управление жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожного хозяйства
	Дорожный фонд
	94 000,00
	х

	итого по основному мероприятию

В том числе:

 средства дорожного фонда

 средства областного бюджета

 средства бюджета МО «Вяземский район»
	168 000,00

168 000,00

-

-

	 Основное мероприятие

 «Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения»

	1 Мероприятие

 Проектирование объектов строительства и реконструкции автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Отдел строительства и целевых программ

Администрации и Управление жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожного хозяйства

Отдел строительства и целевых программ

Администрации и Управление жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожного хозяйства
	Дорожный фонд

Областной бюджет

	85 772,00

8 491 400,00

	автодорога с. Шуйское – (животноводческий комплекс №1) – дер. Савенки (животноводческий комплекс №2) протяженностью 8,0 км

	2 Проект планировки и проект межевания территории с учетом картографической основы и постановкой земельного участка на государственный кадастровый учет для линейного объекта «» Реконструкция автодороги с. Шуйское – (животноводческий комплекс №1) – дер. Савенки (животноводческий комплекс №2) Вяземского района Смоленской области
	Отдел строительства и целевых программ

Администрации

	Внебюджетные средства

	400 000,00

	3 Мероприятие

 Строительство, реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Отдел строительства и целевых программ Администрации и Управление жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожного хозяйства
	Дорожный фонд

Областной бюджет
	481 000,00

49 003 000,00

	автодорога с. Вязьма-Брянская – дер. Вассынки Вяземского района Смоленской области (реконструкция)

протяженность 1,76 км

	Строительный контроль
	Отдел строительства и целевых программ Администрации и Управление жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожного хозяйства
	Дорожный фонд

	90 000,00

	итого по основному мероприятию

В том числе:

 средства дорожного фонда

 средства областного бюджета

 средства бюджета МО «Вяземский район»
 внебюджетные средства
	58 551 172,00
656 772,00

57 494 400,00

-

400 000,00